РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ
от  «27» мая 2024 года
                                                                                                    №29
г. Светлогорск
О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ»

за 1 квартал 2024 года
Заслушав отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» за 1 квартал 2024 года, в соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» за 1 квартал 2024 года:

-  по поступлению доходов в сумме 331 800,96 тыс. рублей, что составляет 16,8% от плановых назначений;
-  по распределению расходов в сумме 360 979,74 тыс. рублей, что составляет 17,2% от плановых назначений;
- с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 29 178,78 тыс. рублей.

2. Опубликовать решение в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц, согласно Уставу муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                                    А.В. Мохнов